Câmara Municipal de Gravatá/PE

INDICAÇÃO N°175/2025

Indico a Mesa, ouvido Plenário na forma regimental, se
aprovada, seja encaminhado ofício ao Exm°. Sr. Prefeito do Município,
JOSELITO GOMES DA SILVA, solicitando que, junto ao setor
competente, seja providenciado a Pavimentação da Rua Sempre
Viva, localizada no Bairro Cruzeiro, neste município.

JUSTIFICATIVA: Justifica-se a presente indicação, pois a presente
proposta visa ressaltar a importância da realização de obras de
pavimentação em paralelepípedo na Rua Sempre Viva, que
atualmente não possui calçamento, situada no Bairro Cruzeiro,
Nesse contexto a pavimentação em paralelepípedo, tornasse um
passo fundamento para a melhoria da infraestrutura local e a
qualidade de vida dos seus moradores , além de melhorar a
mobilidade urbana, essa intervenção contribuirá para a valorização
dos imóveis, redução da poeira etc., além de promover um ambiente
mais seguro e acessível para pedestre e veículos.

Sala das Sessões da Câmara, em 30 de maio de 2025.

(casa Elias Torres)
Praça Rodolfo de Morais, s/n - Centro - fone: 81 2156-0970

CEP 55641-790 - CNPJ 08140071/0001-00 - GRAVATÁ-PE
camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

www.gravata.pe.leg.br

RAFAEL LUIZ PI itJÉ MOURA DE OL
VEREADOR-SDD

DE OLIVEIRA (RAFAEL PREQUÉ)

mailto:camara@camaramunicipaldegravata.pe.gov.br
http://www.gravata.pe.leg.br